IM Dctefmiﬂ -":Oni D{*‘;et:}'aﬁ
Trasmessa: é’/ X
R

M

CITTA' DI RAGUSA

SETTORE XiI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro OGGETTO: Saldo contributo straordinario all’Associazione

Generale in data Moto Club Ragusa Touring per la manifestazione “24°

10 NOY. 2009 : Motoraduno Monti Iblei — Sicilia - Malta 2009"
Liquidazione.

Nro__ 2582

N.ro 153 Settore Xl
Data 23-10-2009

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI

Bil. ZOOS Cap. Jo6Y Imp. 430 é/oﬁ g\fn« %O/QJD
Funz. A4 Serv. oV Interv. o%
IL RAGIONIERE

L'anno duemila_\OuQ_ , il giomo \)le{ttal , del mese di QTTOBQE S

nell'Ufficio del Settore XI, Pianificazione e Sviluppo Economico, il Dirigente, Dott. Santi Di

Stefano, ha adottato la seguente determinazione:



IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 1856 del 31.Luglio 2009 con la guale ha disposto
di aderire all'inziativa del “Moto Club Ragusa Tourinig” denominata “24° Motoraduno
Monti Iblei — Sicilia — Malta 2009" che si & tenuta a Marina di Ragusa dal 06 al 09 Agosto
u.s., concedendo un contributo di €.3.000,00;

Premesso, altresi, che la somma concessa all'Associazione succitata, é stata impegnata
al Cap. 2067.0 - Funz. 11 - Serv.07 - Int. 05 - Bilancio 2009 - (imp.1306/09);

Che, il predetto contributo di €.3.000,00 rappresenta I'8,72% della spesa preventivata di
€.34.100,00;

Considerato che & stato determinato di corrispondere il 50% dell'importo, €.1.500,00 ad
esecutivitd dell'atto, subordinando il pagamento della restante parte su presentazione di
rendiconto documentato;

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n.1856/09 nella quale si precisa che, nel
caso in cul la spesa effettivamente sostenuta risulti inferiore a guella preventivata, il
contributo accordato sara proporzionalmente ridotto in maniera di rispettare la percentuale
di contribuzione origlnaria;

Viste le fatture presentate dall'Associazione in parola per un importo complessivo di
€. 38.594,14 relative alle spese sostenute per la manifestazione;

Ricordato che le fatture prodotte a dimostrazione della spesa sostenuta sono per un
ammontare complessivo superiore a quanto preventivato;

Dato atto guindi, che essendo stato corrisposto a titolo di acconto 1.500,00 euro, si pud
procedere al saldo del predetto contributo liquidando la imanente somma di €.1500,00;

Visto I'art. 53 del vigente Regolamento di organizzazione approvato con Del. C.C. n. 64
del 30.10.97;

Visto 'art. 47, c. 1 lett. G dello Statuto Comunals;

Visto l'art. 30 del Regolamento Comunale dei contributi approvato con delibera C.C. n.
10/89; .

DETERMINA

1. Liguidare e pagare a saldo del contributo all’Associazione “Moto Club Ragusa Touring”,
la somma complessiva di €.1.5004,00, gla impegnata al Cap. 2067.0 — Funz. 11 — Serv.
07 — Int. 05 - Bil. 2009 (Imp. 1306/09) giusta Det. Dir. n. 1856 del 31.07.2009;

2. Autorizzare |'Ufficio di Ragioneria all'emissione del mandato di pagamento connesso
alla superiore liquidazione, alf Assoclazione suddetta mediantenaccredito su conto comrente
bancario della Banga Agricola Popolare Agenzia di Ragusa Iblg, codice IBAN: IT87 E0S0
3617 025CC005 1080282.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE XI
(Dott. Santi Di Stefano)

dkerud. g rotanza N

Relazione
Consuntivo
Dichiarazione rit. d’acconto

Gppe Yok afls Ragomese



Da trasmettersi d'ufficlo, oltre che al Sin

settori/uffici: Ragioneria

%

Vistor
1! Dirigentofi
Rapusa, fi

H Diretrure Gener. le

Ragusa, i

Settore HE

Por prasa visicne:

s

daco ed al Segrefario Generale, ai seguenti

IL DIRIGEN
(Dott.

iv Generaly

1

i Sindm,!

E DEL SETTORE XI
anti DI Stefano)



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, 4°
comma, del TUEL

Ragusa ﬁﬁé

IL. RESPONS DI RAGIONERIA

ey

Il sottoscritto Maesso comunale attesta di avere pubblicato in data odiema, all'Albo Pretorio,
per la durata di giomi sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e dl aveme
trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa r gB -NQV 2009

(Tagparini Sergio}

Il sottoscrittc Messo ecomunale attesta il pi to del suindicato periodo di
pubblicazione, e ciod dal -1 § NQV 2009 al TRV, 2009

Ragusa 25 NOV. 2009

IL MESSO COMUNALE




v \}I.: y
N\

8 TTA DI RAGUSA
' Cl

-1 017 2009
a usa Ibur lflg PROT. N. V] FEDERAZIONE MOTOCICLISTA
M ITALIANA
Mofo Club
w2 Toccele AL SINDACO DEL COMUNE DI RAGUSA
4 F]’kargc tmteg,r*t,f ¢ sost mzm‘ﬁl
£ Q_‘ S N \,l IRFAMY L
587, 10 KoY, 2009

OGGETTO: Consuntivo 24° MOTORADUNO MONTI IBLEI
SICILIA MALTA 2009

In allegato si trasmettono i seguenti documenti, relativi al consuntivo del
24° Motoraduno Internazionale Monti Iblei —Sicilia Malta 2009

1 ~ Consuntivo

lﬁ.‘]’l’ﬁttura in originale \

= ne T

4 - Fatture in fotocopia

5 - Rassegna Stampa

6 - Materiale Promo-pubblicitario

Ragusa 01.10.2009

Via Vittorio De Sica, 23 - 97100 Ragusa - Tel. 339 3607719 - e-maii: motoibiei@virgllio.it
Partita lva: 01161710882 - Codice Fiscale: 92004880883



AL COMUNE DI RAGUSA

- Oggetto: RITENUTA DI ACCONTO 4% - Art. 28 D.P.R. 600/73

Dichiarazione -
I - La Sottoscritto-a | \‘thwhu_u f—i[LQQ—MLO M
nato-a a: [ {XOTAS0 . 11 (77
e residente 2 | k‘:d‘?—b&'?k 1 cap[ 9772 ¢ }provina di [LH
Via-Frazdone-Locald [ {[[( p /2" VM STco— - 273 -
Codice Fiscale [ BIE T [F N IC TS T8 [ RIZ TR WX 5 7 ]
Inquarrt_adlg T\ oo L MIO—T\W/a/' j

' dichiara o 4 |

a r‘mlmmhmdmmwmﬁmmmmtqdd4%-
art 28 Comma II“ del DPR. 29 se"tembre 1973 n® 600, in. quantn I' Azienda ha reddito

-, dimpresa:. -

k ’dleﬁcmmtukﬁlcm:lnoggeunno eve essére assoggetiata alla ritenuta dl acoontn dal
4% ~ Art. 28 Comrma I%, del D.P.R, 29 sa 1973:1"600 .

|

]

\

mmmmammm di reddito dimpresa;
pe.mmdmmmmmmrawﬁwaemmmamm e
soggemanadmmeddmddtnmleregofedia.:iall'Art.Zlesegumﬁde!
D.P.R. 917/36 Comma [I* (reddito fondiario);

Q Perché It contributo verra destinato aIPacquistn di beni stumentali;

(atl:anz!one - barrare [a casefla che intaressa)

Tutts | dati fornitl verranno trattatf nei rispetto di quanto previsto dalla L. 675196 sulla risegvaterza nel
trattamento ded daﬁ per le sole finallth amministrative deil’ Ente.

ﬁogm i -10-7608




» (J

; \"’
a usar7'3uri
g Moto Clul;lg

P p—— .
w ¢ toccoale

Parte integrani~ o sostanrziala

errrenzale

elta deterns-,

FEDERAZIONE MOTOCICLISTA

ITALIANA

24° MOTORADUNO INTERNAZIONALE MONTI IBLEI - SICILIA MALTA 2009

CONSUNTIVO

ENTRATE
PROVINCIA REGIONALE |Contributo Straordinario € 8.500,00
COMUNE DI RAGUSA Contributo Stracrdinario € 3.000,00

Quote partecipazioni al Mototour Sicilia Malta € 9.514,00

Quote iscrizioni al Motoraduno € 2.520,00

Passivo a carico del Moto Club Ragusa Touring | € 15.060,14

€ 38.594,14 I

USCITE
MOTORADUNI Pagina pubblicitaria nel "Radunaric” € 240,00
COMEDI Pagina pubblicitaria sul mensile "Motitalia" € 600,00
BARONE &BELLA Stampa volumi " Antiche ricette Ibllee" € 7.280,00
BARONE 8BELLA Stampa volumi " Antiche ricetie Iblles" € 7.280,00
COMEDI Pagina pubblicitaria sul mensile "Motitalia" € 600,00
FEDERAZIONE MOTOCICLISICATasse appraovazione Manifestazione € 540,00
KREATIVAMENTE Progetto grafico € 600,00
MARSCH s.p.a. Assicurazione R.C, € 320,00
MARSCH s.p.a. integrazione Assicurazione R.C. € 20,00
PUBLIKOMPASSA Pagina pubblicitaria sul quotidiano "La Sicilia" € 399,60
VIRTY FERRIES Soggiomo a Malta Partecipanti al Mototour € 9.514.00
VIRTY FERRIES Scggiorno a Malta Componenti Organizzazione | € 800,00
MONTREAL RISTORANTE Pemttamento offerto ai partecipanti € 25,50
BELLA VISTA HOTEL MALTA  |Cena offerta alle staffette maltesi € 140,00
RISTORANTE LA PISCINA Pranzo offerto ai partecipanti al Motoour € 530,00
MEDITERRANEOQ PALACE Pemttamente offerto ai partecipanti € 80,00
FRONTERACAFE' Pranzo offerto ai funzionari della F.M.I. € 210,00
BAGLIO -LA PERGOLA Pranzo offerto ai partecipanti al Motoraduno € 4.250,00
ANTARES PIZZERIA Cena offerta ai partecipanti al Motoraduno € 720,00
MEDITERRANEOD PALACE Pemttamento offerto ai partecipanti € 180,00
HOTEL MONTREAL Pemitamento offerto ai partecipanti € 160,00
HOTEL MONTREAL Permttamento offerto al Direttare di Gara € 4500
AMA Assistenza Ambulanza € 200,00
SICIL COPPE Acquisto targhe in cristallo per premiazione € 600,00
EDICOLA Acquisto francobolli per spedizione depliants € 1.200,00
ROSSO assistenza Assistenza Carro Attrezzi € 350,40
MERKANT a.1.| Formaggi offerti ai partercipanti cena del 7 agos. | € 185,61
IPER LE DUNE Box in plastica e ventilatore per stand segreteria | € 45,89
ESPANSIONE SUD s.r.l. Tavolo in plastica per Stand Segreteria € 29,50
ESPANSIONE SUD s.r.l. Tavolo in farro per stand Direzione Gara € 44 50
BRICO CENTER Tavolo,Box e Generatore di corrente € 249,50
MIGLIORISI NATALE Lampeggiatori per auto apripista € 139,50

Via Vittorio De Slca, 23 - 97100 Ragusa - Tel. 339 3607719 - e-mall: motoiblel@virgilio.lt
Partita jva: 01181710882 - Codice Fiscaie: 92004880883




LEGGIO & MASSARI Partapacchi per montaggio lampeggiatorni € 91,70
BRICO CENTER Box in plastica € 45 00
BRICO CENTER Scaffalatura per segreteria,centenitori vari € 88,19
RISTORANTE ME!D IN NEPOLS | Pranzo missione a Roma per calendario € 35,00
RISTORANTE MEID IN NEPOLS |Pranzo missicne a Roma per calendario € 16,00
RISTORANTE MEID IN NEPOLS |Cena missione a Roma per calendario € 40,00
HOTEL SERENTIPIT ( VIOLI R)) |Pemottamento missiona a Roma per calendario | € 120,00
RISTORANTE INDIAN HOUSE |Pranzo missione a Roma per calendario € 44,00
HOSTARIA DEI CARACCI Cerna missione a Roma per calendario € 28,50
VIRTU FERRIES Soggiomo a Malta per i partecipanti al Mototour | € 140,60
VIRTU FERRIES Soggiorno a Malta Componenti Organizzazione | € 315,00
RISTORANTE ANTICA RONA  [Cena offerta al presidente Federazione Maltese | € 71,75

€ 38.594,14




i)

W 2 Elc:oi&fﬁl

' ] Pan A ET S
J de?[ga c.? [mltsc }:r ‘r ) czos; n"r'lflc;le
neoB2,

Ragusa Tburlqg <10 hoy, g sossuzonE orocicus
Moto Tlub

24° MOTORADUNO INTERNAZIONALE MONTI IBLEI
SICILIA- MALTA 2009

»

RELAZIONE

Nel 2009 il Motoraduno Internazionale Monti Iblei ha festeggiato il 24° anno
€ si appresta a festeggiare il 25° compleanno.

Fin dalla sua nascita, la manifestazione ha attirato ogni anno parecchi turisti,
che, al di la del puro fatto motociclistico, hanno costituito una considerevole
presenza per I’economia della fascia costiera, con Marina di Ragusa in prima
posizione grazie al fatto di ospitare il quartier generale del motoraduno.

L’afflusso di motociclisti & andato poi crescendo negli anni, incrementandeo
sempre piu le presenze negli alberghi di Ragusa, nei ristoranti, nei negozi, con
ripercussioni sempre piu positive presso gli operatori della provincia.

Oltre all’aspetto economico, va perd tenuto in grande considerazione un altro
aspetto comunque sempre legato al turismo: 'immagine che Ragusa pud offrire
attraverso il motoraduno.

E’ innegabile che la sfortunata posizione geografica della nostra provincia &
penalizzante nei confronti dei flussi turistici, ma il motoraduno ha saputo superare
questo ostacolo, attirando negli anni migliaia di motociclisti che, senza 1’occasione
offerta da questa manifestazione, probabilmente mai avrebbero pensato di arrivare
fino alla punta estrema dell’ltalia.

Lo scopo del Motoraduno é sempre stato quello di far conoscere i nostri
luoghi, ma principalmente far apprezzare le nostre tradizioni culinarie, infatti &
proprio il percorso eno-gastronomico che lo ha reso diverso dagli altri motoraduni.

Il venerd} sera a Ragusa Ibla é stata la volta dei formaggi tipici ragusani
con in testa il “caciocavallo”, che é stato presentato agli ospiti con il nostro miele
e la conserva di arance.

Il sabato sera a Scicli sono stati proposti i piatti tipici sciclitani,con assaggi
di focacce di ogni tipo e forma.

La domenica il ristorante “Il Baglio” ha allestito un bouffet con tutti i piatti
tipici ragusani, ed una esposizione di prodotti tipici, dai formaggi agli ortaggi con
la famosa cipolla di Giarratana, Polio, il vino ed infine i prodotti usati per la
preparazione dei dolci tipici ragusani.

Di questa esposizione, sono state realizzate delle foto che sono state
consegnate agli ospiti.

L’ormai tradizionale accoglienza che il motoraduno offre ai partecipanti ¢ la
puntuale ed efficiente organizzazione hanno consentito di promuovere
un’immagine oltremodo positiva della nostra provincia,e della Sicilia infatti non
¢ raro che dei motociclisti vengano a Ragusa sulla scorta delle positive impressioni
riportate da chi al motoraduno ha gia partecipato.

In considerazione dell’importante impatto che ha il motoraduno sia dal punto
di vista turistico ed economico, sia dal punto di vista promozionale, ritengo che sia
degno di trovare spazio nel bilancio che si potra fare del turismo ragusano, in quanto
si tratta di una manifestazione in grado di attirare a Ragusa centinaia di mototuristi,
sia Italiani che stranier .

Via Vittorio De Sica, 23 - 97100 Ragusa - Tel. 339 3607719 - e-mall: motoiblel@virgilio.it
Partita lva: 01161710882 - Codice Fiacale: 920048808383



Una manifestazione che ha un suo peso nell’economia estiva della
Provincia e anche della Regione, poiché i partecipanti alla chiusura del
Motoraduno Ibleo si spostano in altre provincie per visitarle .

Anche per il 2009, ¢ stata programmata la visita a Malta, che ha portato i
partecipanti a visitare con le loro moto I’isola dei Cavalieri.

Un gruppo di trenta motociclisti, ovviamente in sella alle loro motociclette, &
partito dal porto di Pozzallo verso I'isola del Cavalieri, dove hanno soggiornato per
tre giorni prima di ritornare a Marina di Ragusa per raggiungere gli altri partecipanti
al motoraduno e dare, insieme a loro, il via ufficiale alla manifestazione.

L’iniziativa di estendere il motoraduno anche all’isola di Malta & stata presa
per la prima volta nel 2005, ma ci sono tutte le intenzioni di darle un seguito nella
edizione 2010, ( SICILIA - MALTA 2010).

Un altro importante aspetto turistico e promozionale & 1a pubblicazione di un
libro sulla cucina tipica ragusana .

Con la ristampa di quest’anno, tradotto anche in lingua Inglese il volume “
Antiche Ricette negli Iblei*si propone di offrire una panoramica sui “ piatti tipici”
che vengono preparati nella provincia di Ragusa le cui origini appartengono alle
popolazioni che hanno dominato la Sicilia , ricalcando perd le orme delle
precedenti edizioni.

L’intento ¢, come nelle precedenti edizioni, quello di proporre una guida
culinaria molto particolare e diversa dalle tante in circolazione, dedicata ai turisti che
affollano le nostre spiagge in estate e ai ragusani che spesso ignorano le origini dei
nostri piatti e le antiche tradizioni .




